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Presupuesto Basado en Resultados Municipal
MELCHOR OCAMPO

MUNICIPIO DE:
itUÍ-'WU'

MELCHOR OCAMPO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022Seguimiento trimestral del programa anual de obrasPbRM-11

ENTE PÚBLICO: MUNICIPIO DE MUNICIPIO DE MELCHOR OCAMPO No. 0008

AVANCE PORCENTUALY MONTO EJERCIDO DE LA OBRADATO DE LA OBRA

1er Trimestre 2do Trimestre 3er Trimestre 4»o TrimestreTipo de
Ejecución

Población

Beneficiada

Presup Anual
Autorizado

No de

Control
Nombre de la Obra Ubicación F.Fin

% de avance% de avance Monto ejercido V, de avance Monto ejercido % de avance Monto ejercido Monto ejercido

CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE. GUARNICIONES Y BANQUETAS DE CALLE
ISIDRO FABELA

0.00 0.0 83.76 558.7AZ47 16.24 108,309.28CONTRATO EN EL TRAMO

COMPRENDIDO ENTRE

300 110101 667.051.75 0.00 0.0036

CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO POR RE NIVELACION DE W CALLE
ERNESTO ZEDILLO RONCE DE LEÓN OELT

0.00 0.0 100.00 50.241.00CONTRATO EN EL TRAMO

COMPRENDIDO ENTRE

250 110101 50,241.00 0.00 0,00 0.00 0.047B

0.00 100.00 369.425.94CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PROLONGACION 5 DE

MAYO Y COA PROLONGACION 5 DE MAYO

CONTRATO UBICADA ENTRE lAS CALLES

AV. DEL TRABAJO Y CAMINO

150 110101 369.425,94 0.00 0.00 0.00 0.0 0.078

CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE IXTLAHUACA CONTRATO TRAMO COMPRENDIDO

ENTRE CALLE PALMAS Y

600 250101 99.384.91 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.0 100.00 99.334.9101

CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO DE CALLE HÉROES DE
CHAPULEPEC

209,114.29CONTRATO EN ENTRAMO

COMPRENDIDO ENTRE

600 250101 209,114,29 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.0 100.0002

CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE EMILIANO ZAPATA CONTRATO CALLE EMILIANO ZAPATA.
COLONIA REVOLUCIONARIA,

350 250101 229,981.19 0.00 0.00 0.00 0.0 99.96 229.891.19 0.00 0.0

CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN PROLONGACIÓN AV
DEPORTISTAS Y16 DE SEPTIEMBRE

619,713.41CONTRATO UBICADO EN COLONIA

LOMAS DETENOPALCO,
200 250101 619.713,41 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.0 100.0063

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO ASFÁLTICO EN CALLE
LERDO DE TEJADA (CONVENIO MODIFICATOR

69.704.43CONTRATO UBICADA ENTRE CAUE

MANUELACUÑAYCALLE
150 110101 69.704.43 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.0 100.002ec

PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁUUCO EN AV. ALVARO OBREGÓN
PONIENTE

0.00 0.0 527,444.72CONTRATO UBICADA ENTRE CALLE

ZITLALTEPEC YCALLE18 DE

500 110101 527.444.72 0.00 0.00 0.00 0.0 100.0043

PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO ASFÁLTICO DE CALLE FRESNOS 941.362.04CONTRATO EN EL TRAMO

COMPRENDIDO ENTRE

500 110101 941.36Z04 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.0 100.0044

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO ASFÁLTICO DE CALLE
ERNESTO ZEDILLO RONCE DE LEÓN

0.00 0.0 100.00 858,613.27 0.00 0.0CONTRATO EN ELTRAMO

COMPRENDIDO ENTRE

2S0 110101 858,613.27 0.00 0.0047

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO ASFÁLTICO DE CALLE
TEMACPALCO

1,104,201.25 0.0CONTRATO EN ELTRAMO

COMPRENDIDO ENTRE

500 110101 1,107,612.94 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0051

5.05 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO DE CALLE ALFREDO DEL
MAZO DEL CADENAMIENTO 0*000 AL 0*132 (

0.00 0.0 0.00 0.0 100.00 90.106.74CONTRATO EN ELTRAMO

COMPRENDIDO ENTRE

400 110101 90,106.74 0.00 O.OQ77B

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO ASFÁLTICO DE CALLE
DALIAS DEL CADENAMIENTO 0*000 AL 0*128 (CO

0.00 0.0 100.15 122,756.14CONTRATO TRAMO ENTRE CALLE

CAÑADITASYCALLE
110101 122,576.14 0.00 0.00 0.00 0.088

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO ASFÁLTICO DE CALLE
DALIAS DELCADENAMIENTO 0*000 AL 0*128

0.00 0.0 0.00 0.0 100.00 966,373.54CONTRATO TRAMO ENTRE CALLE

CAÑADITAS Y CALLE
250101 966,373.54 0.00 0.0006

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO ASFÁLTICO DE AV.
IGNACIO ZARAGOZA

0.00 0.00 0.0 100,00 4,292,529.75CONTRATO EN ELTRAMO

COMPRENDIDO ENTRE

1,200 250101 4,292,529.75 0.00 0.00 0.019

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO ASFÁLTICO DE CALLE
MIXTLALLE

0.00 0.00 0.0 100.00 1,139.222.28 0.00 0.0CONTRATO EN ELTRAMO QUE

COMPRENDE LA CALLE

250101 1,139,222.28 0.0020

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO ASFÁLTICO DE LA CALLE
HERMENEGILDO GALEANA

0.00.00 0.00 0.0 100.00 2.248,135.69 0,00CONTRATO TRAMO COMPRENDIDO

ENTRE EMILIANO ZAPATAY

250102 Z24e,135,69 0,0023

AMPLIACIÓN DELA CONSTRUCCIÓN DEL PAVIMENTO CON CONCRETO
ASFÁLTICO DE LA CALLE HERMENEGILDO GALEANA

0.0527,502.81 0.00 0.00 0.0 100.00 527,502.61 0.00CONTRATO TRAMO COMPRENDIDO

ENTRE EMILIANO ZAPATAY

100 250102 0.0023B

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO ASFÁLTICO DE CALLE
ISIDRO FABELA

250102 1,369,466.36 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.0 100.00 1,369,466.36CONTRATO EN ELTRAMO

COMPRENDIDO ENTRE

30024

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO ASFÁLTICO DE CALLE
EMILIANO ZAPATA

891.958.68 0.0CONTRATO EN ELTRAMO

COMPRENDIDO ENTRE

1.000 250102 2,229,893.24 0.00 0.00 60.00 1,337.934.36 40.00 0.0026
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0.0 0.00 0.0 100.00 1.379.163.350.00 0.00 0.004.01 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO DE CALLE INSURGENTES Y
CALLE CHAPULTEPEC (FEFOM 1/2)

TRAMO COMPRENDIDO

ENTRE CALLE GARDENIAS.
1.000 260101 1,379.163,35CONTRATO54

0.00 0.0 100.00 1.698.036.520.00 0.00 0.05.01 CONSTRUCCIÓN OE PAVIMENTO ASFÁLTICO OE CALLE INSURGENTES Y
CALLE CHAPULTEPEC (FEFOM 2/2)

1,000 260101 1,698.036.52 0.00CONTRATO TRAMO COMPRENDIDO

ENTRE CALLE GARDENIAS.

0.00 0.0 100.00 1,378.323.070.00 0,00 0.04.02 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO ASFÁLTICO DE CALLE
FRANCISCO I. MADERO. DEL CADENAMIÉNTO

1.000 260101 1,378,323.07 0.00CONTRATO EN EL TRAMO

COMPRENDIDO ENTRE LA
75

0.00 0.0 100.00 1,237.961.540.00 0.00 0.05.04 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO DE CALLE FRANCISCO
SARABIA, DEL CADENAMIENTO DEL 0*000 ALO

1,000 260101 1.237.961.54 0.00CONTRATO EN EL TRAMO

COMPRENDIDO DE
76

0.00 0.0 100.00 13,931.490.00 0.00 0.05.04 CONSTRUCCIÓN OE PAVIMENTO ASFÁLTICO DE CALLE FRANCISCO
SARABIA. DEL CADENAMIENTO DEL 0*000 AL 0

1.000 260101 13.931.49 0.00CONTRATO EN ELTRAMO

COMPRENDIDO DE
76B

0.0 100.00 1,079.826.030.00 0.00 0.0 0.005.05 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO DE CALLE ALFREDO DEL
MAZO DEL CADENAMIENTO 0*000 AL 0*132

260101 1,079,826.08 0.00CONTRATO EN ELTRAMO
COMPRENDIDO ENTRE

40077

0.00 0.0 100.00 939,820.500.00 0.00 0.0700 110101 939.820.50 0.00CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS DE CALLE TLAXCALA CONTRATO EN ELTRAMO

COMPRENDIDO ENTRE
11

0.00 0.0 100.00 829.795.70CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS DE CALLE PINO SUÁREZ
DEL CADENAMIENTO 0*000 AL 0*330

0.00 0.00 0.0110101 829.795.70 0.00CONTRATO EN ELTRAMO

COMPRENDIDO ENTRE
14

0.00 0.0 100.00 389,774.310.00 0.00 0,0CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS OE CALLE PALMA NORTE 300 110101 389,774.31 0.00CONTRATO EN ELTRAMO

COMPRENDIDO ENTRE

100.00 309,784.07 0.00 0.00.00 0.00 0.0CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS DE LA CALLE GABRIEL
RAMOS MILLÁN

200 110101 309.784.07 0.00CONTRATO EN ELTRAMO

COMPRENDIDO ENTRE
26

796,361.840.0 0.00 0.0 100.000.00 0.00 0.00CONSTRUCCIÓN DÉ GUARNICIONES BANQUETAS EN CAaETLACOTEPITO
Y CERRADA 16 DE SEPTIEMBRE

EN ELTRAMO QUE

COMPRENDE ENTRE 15 DE

400 110101 796,361.84CONTRATO27

836.603.600.00 0.0 100.000.00 0.00 0.0CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES BANQUETAS Y PAVIMENTACIÓN CON
CONCRETO ASFALTICO EN CALLE LERDO DE TEJ

UBICADA ENTRE CALLE

MANUELACUÑAY CALLE
150 11010] 836,803.60 0.00CONTRATO

360,916.540.0 0.00 0.0 100.000.00 0.00 0.00CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES. BANQUETAS DE CERRADAY
PROLONGACION IGNACIO ZARAGOZA

UBICADA EN CALLE

IXTLAHUACA, COLONIA

100 110101 380,918.54CONTRATO34

284.954.450.0 0.00 0.0 100.000.00 0.00 0.00TRAMO ENTRE CALLE

CAÑADITASYCALLE
110101 284.954.45CONSTRUCCIÓN OE GUARNICIONES Y BANQUETAS OE CALLE DALIAS DEL

CADENAMIENTO 0*128 AL 0*230

CONTRATO37

287,196.620.0 0.00 0.0 100.000.00 0.00 0.00CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CERRADA
PICHARDO PAGAZA

UBICADA ENTRE CALLE

FRANCISCO DELGADOY

156 110101 287,196.82CONTRATO41

100.00 187,429.310.0 0.00 0.00.00 0.00 0.00CONSTRUCCIÓN OE GUARNICIONES, BANQUETAS Y PAVIMENTO CON
CONCRETO ASFÁLTICO DE CERRADA PROLONGACIÓN

UBICADA ENTRE LAS CAUES

AV. DEL TRABAJO Y CAMINO

150 110101 187,429.31CONTRATO48

100.00 543.56Z640.0 0.00 0.0543.S6Z64 0.00 0.00 0,00CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS, DE CALLE TEPOZAN
DEL CADENAMIENTO 0*000 AL 0*200

ENTRE AVENIDA MORELOS Y

CALLE TLAXCALA. LOMAS OE
500 110101CONTRATOS

179.471.46100.000.0 0.00 0.00.00 0.00 0.00PREVENCIÓN DE RIESGOS EN VIALIDAD Y REDISEÑO URBANO EN CALLE 1RO
DE MAYO.

EN ELTRAMO
COMPRENDIDO ENTRE AV.

100 110101 179,471.48CONTRATO

847.094.77100.000.00 0.0 0.00 0.0847.094.77 0.00 0.00CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS DE CALLE IXTAPALUCA CONTRATO TRAMO COMPRENDIDO

ENTRE CALLE HIDALGO Y

700 1101017

0.00.000.00 0.0 100.00 668.427.31663,427.31 0.00 0.00CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS DE CALLE IXTLAHUACA CONTRATO TRAMO COMPRENDIDO

ENTRE CAUE PALMAS Y

600 25010104

649,655.700.0 100.000.00 0.00 0.0 0.00CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS DE CALLE APATLACO DEL
CADENAMIENTO 0*190 AL 0*455

UBICADA SAN FRANCISCO

TENOPALCO. MUNICIPIO DE
250101 649,655.70 0.00CONTRATO

L
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0.0 0.00 0.0 100.00 382,336.65CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS DE CALLE ORIÓN 450 250101 382.336.65 0.00 0.00 0.00CONTRATO EN ELTRAMO QUE

COMPRENDE ENTRE CALLE

100.00 787,853,93 0.00 0.0CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS DE CAUE ETACCIHUATL 0.00 0.00 0.00 0.0CONTRATO EN ELTRAMO QUE

COMPRENDE ENTRE CALLE

600 2S0101 787.853.9310

0.00 0.0 100.00 248.966.830.00 0.00 0.00 0.0CONSTRUCCIÓN DEGUARNICIONESYBANQUETAS DE CALLE TOTOLLA CONTRATO EN ELTRAMO

COMPRENDIDO ENTRE

300 25010113

0.00 0.0 100.00 371.957.710.00 0.00 0.00 0.0CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS DE CALLE IXTAPALUCA CONTRATO TRAMO COMPRENDIDO

ENTRE CALLE HIDALGO Y

400 250101 371,957.7115

0.00 0.0 100,00 629.346.100.00 0,00 0.00 0.0CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE TLACOTEPITO CONTRATO EN ELTRAMO

COMPRENDIDO ENTRE

400 250101 629.346,1022

0.0 100.00 864,19Z785.02 CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS. CALLE VICENTE
GUERRERO

0.00 0.00 0.00 0.0 0.00EN ELTRAMO

COMPRENDIDO ENTRE

400 260101 864,19Z78CONTRATO

ADMINISTRACIÓN 34,435.87 5.10 4,528.06CONSTRUCCIÓN DE LAVADEROS Y PILETA EN MELCHOR OCAMPO CENTRO 88.735,35 0.00 0.00 0.00 0.0AV. 20 DE NOVIEMBRE SIN

NUMERO ESQ. CONAQUILES

11010153

0.00 0.0 100.00 1.995.645.34HÉROES DE CHAPULTEPEC
SIN NÚMERO, COLONIA

1.995.845.34 0.00 0.00 0.00 0.0REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO GE LAS OFICINAS DE DESARROLLO
INTEGRAL PARA LA FAMILIA (DIF) CENTRAL C

CONTRATO 5.000 110101

0.00 0.0 100,00 129.665.83CONSTRUCCIÓN DE CONTRABARDA PERIMETRAL DEL PANTEÓN LA
SOLEDAD EN MELCHOR OCAMPO.

129.565.68 0.00 0.00 0.00 0.0CONTRATO CALLEALLENDE. COLONIA
SAN ANTONIO, C.P. 54883.

1.000 11010169

0.00 0.0 100.00 501.714,87Z01 COSTRUCCIÓN DE COMEDOR EN LA DIRECCIÓN DE SEGURIDAD
CIUDADANAYMOVILIDAO

501.714.87 0.00 0.00 0.00 0.0CONTRATO CALLE 20 DE NOVIEMBRE

ESQUINA CON ADOLFO

500 260101

512,249.660.0 0.00 0.0 99.993.01 CONSTRUCCIÓN DE DORMITORIOS PARA VARONES EN LA DIRECCIÓN
DE PROTECCION CIVILY BOMBEROS

512.303.72 0.00 0,00 0.00CONTRATO CARRETERA2UMPANGO

CUAUTITLAN ALAMOS II,
too 260101

501.714.870.00 0.0 100.002.02 CONSTRUCCIÓN DE COMEDOR EN LA DIRECCIÓN DE SEGURIDAD
CIUDADANAYMOVIUDAO.

501.714.87 0.00 0.00 0.00 0.0CONTRATO EN CALLE 20 DE NOVIEMBRE

ESQUINA CON ADOLFO

600 26010173

512,357.670.0 0.00 0.0 100.013,02 CONSTRUCCIÓN DE DORMITORIOS PARA VARONES EN LA DIRECCIÓN
DE PROTECCIÓN CIVILY BOMBEROS. EN LA

512,303.70 0.00 0,00 0.00CONTRATO CARRETERA2UMPANGO

CUAUTITLAN ALAMOS II.
100 26010174

0.0 0.00 0.0 100.00 199,782.31CONSTRUCCIÓN DE REO DE AGUA POTABLE EN CALLE AVENIDA IGNACIO
ZARAGOZA

199,782.31 0.00 0.00 0.00CONTRATO EN ELTRAMO

COMPRENDIDO ENTRE

120 25010119B

167,558.560.0 0.00 0.0 100.001.01 SUMINISTRO E INSTALACIÓN, DE LUMINARIAS, EN DIFERENTES CALLES
DEL MUNICIPIO DE MELCHOR OCAMPO.

167.558.56 0.00 0.00 0.00CONTRATO DIFERENTES CALLES DEL

MUNICIPIO DE MELCHOR

10,000 260101

167.553.560.0 0.00 0.0 100.001.02 SUMINISTRO E INSTALACIÓN, DE LUMINARIAS. EN DIFERENTES CALLES
DEL MUNICIPIO DE MELCHOR OCAMPO.

167,558.56 0.00 0.00 0.00CONTRATO DIFERENTES CALLES DEL

MUNICIPIO DE MELCHOR

10.000 26010172

0.00.00ADMINISTRACIÓN 0.00 0.0CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE VOLEIBOL DE PLAYA EN DEPORTIVO
Alamos i.

1.500 110101 274,891.18 0.00 0.00UBICADO EN BOULEVARD

CENTENARIO HIMNO
57

360,580.740.00 0.0 57.99 497.657.99 42.01CONSTRUCCIÓN DE BARDA PERIMETRAL EN ESCUELA PRIMARIA
FRANCISCO I. MADERO, TURNO MATUTINO C.C.T. 15

858,238.73 0.00 0.00CONTRATO CALLE FRANCISCO I
MADERO NO 2 COLONIA

802 11010156

1.596,119.0676.35CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN
FÍSICA EN ESCUELA PRIMARIA JUSTO SIERRA

0.00 0.0 23.65 494.471.60500 250101 Z090.S90.66 0.00 0.00CONTRATO UBICADA EN AVENIDA JOSE

MARIA MORELOS S/N LOMAS

53

1.029.673.66100.00CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN
FÍSICA EN PREESCOLAR JARDIN DE NIÑOS G

0.00 0.0 0.00 0.0250 250101 1.029.673.66 0.00 0.00CONTRATO UBICADA EN PRIMERA

CERRADA DE IXTUHUACA

61

72Z623.160.0 100.00BARDA PERIMETRAL EN CENTRO DE ATENCIÓN MULTIPLE N*22 ARTURO
ROSENBLUETH CCT15EML0S30W

0.00 0.00 0.00 0.0 0.00CONTRATO UBICADA EN ADOLFO LOPEZ

MATEOS S/N COLONIA

200 250101 722.623,1662

L•l 1
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BARDA PERIMETRALEN CENTRO DEATENCIÓN MULTIPLE N*22 ARTURO
ROSENBLUETH CCT1SEML0530W(CONVENIOM

0.00 0.0 100,00 191,269.04UBICADA EN ADOLFO LOPEZ

MATEOS SIU COLONIA

200 250101 191,269.04 0.00 0.00 0.00 0.0CONTRATO

MANTENIMIENTO EN SANITARIOS DEL PREESCOLAR JARDIN DE NIÑOS
EMIUANO ZAPATA CCT1SDJN00930

0.00 0.0 100.00 149.7SZ602S0101 149.7SZ60 0.00 0.00 0.00 0,0CONTRATO UBICADO EN AVENIDA DEL

TRABAJO SIN NUMERO

20067

CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN
FÍSICA EN COLEGIO DE BACHILLERES DEL EST

0.0 100.00 1.573.438.96250101 1,573.438.96 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00CONTRATO UBICADA EN CALLE

FRANCISCO I MADERO NO

50060

PUESTO DEL DIRECTOR DE OBRASPUESTO DE LA UIPE 0 EQUIV PUESTO DEL TESORERO 0 EQUIVALENTEPUESTO DEL PRESIDENTE 0 EQUIV PUESTO DEL SINDICO O EQUIV

NOMBRE DEL DIRECTOR DE OBRASNOMBRE DEL TESORERO 0 EQUIVALENTANOMBRE DEL PRESIDENTE 0 EQUIV NOMBRE DEL SINDICO 0 EQUIV NOMBRE DE LA UIPE 0 EQUIV

Fecha de elaboración: Dia Mes Año

08 11 2023
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